
Manuál jednotného vizuálního stylu Metrostav a.s. – aktualizace 02/2014

Značka společnosti
Základní značka společnosti 1/1.1

Ochranná známka číslo 167515 registrovaná u Úřadu 
průmyslového vlastnictví v Praze (typografi cké 
zpracování slova „Metrostav“ se středovým obrazovým 
vyjádřením písmene „o“).
Barevnost: červená, bílá viz základní barvy společnosti 
(str. 1/2.1). 
Užití: dle určení jednotlivých kapitol Manuálu.

100 mm

30
 m

m



Manuál jednotného vizuálního stylu Metrostav a.s. – aktualizace 02/2014

Ochranná zóna loga je plocha kolem loga, do níž nesmí 
zasahovat další grafi cké prvky, obrázky, nebo text.
Minimální rozměr zóny: z levé a pravé strany loga je 
okraj plochy vždy ve vzdálenosti, která se rovná výšce 
písmene „m“. Od horního a dolního účaří loga (v místě 
písmene „o“) je horní a dolní okraj plochy ve vzdálenosti, 
která se rovná výšce písmene m anebo je větší než 
výška písmene „m“.

Značka společnosti 
s vyznačením ochranné zóny 1/1.2



Manuál jednotného vizuálního stylu Metrostav a.s. – aktualizace 02/2014

Základními barvami Metrostavu jsou červená a bílá. 
Doplňkovými barvami Metrostavu jsou stříbrná 
(případně jí odpovídající šedá) a barva černá. Všechny 
tyto barvy jsou defi novány v různých barevných 
systémech (viz převodní tabulky). 
Převodní tabulka uvádí kodifi kace barev pro různé 
způsoby použití: přímé barvy Pantone® C pro tisk 

pro natírané papíry (matná, lesklá křída) a Pantone® U 
pro tisk na nenatírané papíry (přírodní ofsetový papír), 
soutiskové barvy CMYK, RGB pro subtraktivní 
zobrazování, HTML, barvy pro použití v internetových 
aplikacích, RAL pro nátěrové barvy a JAC, ORACAL 
a MULTI-FIX pro samolepící fólie.

Barevnost
Základní barvy 1/2.1

Metrostav červená
ekvivalent Pantone® 485 C (485 U)
CMYK (%) C-0 / M-100 / Y-91 / K-0
RGB (0-255) 189 / 41 / 37
HTML #d60008
RAL 3020
JAC 98060 SERIMOBIL
ORACAL 751-32
MULTI-FIX 5029 MATT, 5005/7003 
GLOSS
NESCHEN 1974 

Metrostav stříbrná
ekvivalent Pantone® 877 C (877 U)
RAL 9006
JAC 89020 SERIMARK
ORACAL 651-90

Metrostav černá
ekvivalent Pantone® Process Black
CMYK (%) C-0 / M-0 / Y-0 / K-100
RGB (0-255) 0 / 0 / 0
HTML #000000
RAL 9005
JAC 91062 SERIMOBIL
ORACAL 651-70
MULTI-FIX 5036 MATT, 5014 GLOSS
 

Metrostav bílá
CMYK (%) C-0 / M-0 / Y-0 / K-0
RGB (0-255) 255 / 255 / 255
HTML #ffffff
RAL 9003
ORACAL 651/010
MULTIU-FIX 5001

Metrostav šedá - technologická varianta
ekvivalent Pantone® Cool Gray 4 C (4 U)
CMYK (%) C-0 / M-0 / Y-0 / K-34
RGB (0-255) 192 / 194 / 196
HTML #c0c2c4
RAL 7047
JAC 71183* SERILUX / 89186* SERIMOBIL
ORACAL 651-72
MULTI-FIX 5058 MATT, 5079 GLOSS



Manuál jednotného vizuálního stylu Metrostav a.s. – aktualizace 02/2014

Zobrazené deformace nejsou úplným výčtem, pouze 
představují nejčastější deformace. Je zakázáno používat 
jiné než Manuálem defi nované grafi cké ztvárnění značky.
Zobrazené chyby jsou:
01 jiný font
02 vícebarevná značka
03 upravená část značky
04 přidaná linka tahu
05 deformovaná značka
06 použití prvků loga pro jiné subjekty

07 zdvojená značka – tzv. tvrdý stín
08 používání barevných přechodů
09 vržený stín
10 nepovolená barevnost
11 obrys a průhlednost značky
12 účelový nápis s použitím prvků značky společnosti
13 jiná orientace elementů
14 disproporce prvků a kombinace s textem
15 vyplněné místo s textem

Značka společnosti
Značka – zakázané varianty 1/2.2


